
飛行時間の変更について

2023年10月27日 (金）～
• 五島市玉之浦町丹奈・大宝への飛行経路を新設します

• 五島市赤島・黄島・玉之浦町・久賀島経路を増便します

• 日没時間の早まりに伴い、有川経路を減便します（11月1日～1月31日）

• 各経路の飛行時間帯は次頁以降をご参照ください

事業目的および配送品目

医療用医薬品を各島の医療機関さま、薬局さま向けにお届けします

日用品や食品などを、”いつでも・どこでも”届けられる配送を通して、

みなさまのお手元に即日お届けする事業を開始します

住所:⾧崎県五島市下大津町708-29

代表取締役:松山ミッシェル実香

ホームページ:https://www.sora-iina.com/豊田通商（株）グループ
TEL:0959-74-5730

ホームページ QRコード

皆さまへのご案内とお願い

10/27(金)～
• 新設：丹奈・大宝経路
• 増便：五島市内4経路
11/1(水)～1/31(水)
• 減便：有川経路

活用するドローン

• 米国Zipline（ジップライン）社製ドローン

• 約80万回以上の配送実績有り

• 100km/hで目的地まで自動飛行

• 配送にはパラシュート付きの箱を使用

• 目的地上空から自動で投下（右写真）
大きさ：25×25×15cm
配送重量：最大1.75kg

Zipline社製固定翼ドローン



有川、奈留島、久賀島蕨・野園向け飛行経路と時間帯 （ 10/27 (金)～ ）

有川便 拠点発
有川
着・発

拠点着

有川① 10:20 11:10頃 12:00

有川② 13:00 13:50頃 14:40

有川③ 15:00 15:50頃 16:40

奈留便 拠点発
奈留
着・発

拠点着

奈留① 11:10 11:20頃 11:30

奈留② 13:20 13:30頃 13:40

奈留③ 16:50 17:00頃 17:10

久賀島
野園

拠点発
久賀
着・発

拠点着

野園① 10:10 10:15頃 10:25

野園② 12:10 12:15頃 12:25

野園③ 13:10 13:15頃 13:25

野園④ 14:10 14:15頃 14:25

野園⑤ 15:10 15:15頃 15:25

野園⑥ 16:50 16:55頃 17:05

久賀島
蕨町

拠点発
久賀
着・発

拠点着

蕨町① 10:10 10:20頃 10:30

蕨町② 12:10 12:20頃 12:30

蕨町③ 13:10 13:20頃 13:30

蕨町④ 14:10 14:20頃 14:30

蕨町⑤ 15:10 15:20頃 15:30

蕨町⑥ 16:50 17:00頃 17:10

離発着拠点

飛行経路

有川港拡大図

投下場所

奈留島拡大図

投下場所

久賀島野園
拡大図

投下場所

久賀島蕨町
拡大図

投下場所



お問い合わせ TEL:0959-74-5730
そらいいな㈱（豊田通商㈱子会社）

嵯峨島便 拠点発
嵯峨島
着・発

拠点着

嵯峨島① 10:10 10:40頃 11:10

嵯峨島② 12:10 12:40頃 13:10

嵯峨島③ 15:10 15:40頃 16:10

嵯峨島④ 16:10 16:40頃 17:10

三井楽便 拠点発
三井楽
着・発

拠点着

三井楽① 10:20 10:40頃 11:00

三井楽② 12:50 13:10頃 13:30

三井楽③ 15:10 15:30頃 15:50

三井楽④ 16:30 16:50頃 17:10

玉之浦便 拠点発
玉之浦
着・発

拠点着

玉之浦① 10:20 11:00頃 11:40

玉之浦② 11:20 12:00頃 12:40

玉之浦③ 12:20 13:00頃 13:40

玉之浦④ 13:20 14:00頃 14:40

嵯峨島・玉之浦・三井楽・黄島向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

試験飛行について：

拠点周辺で試験飛行を行う際は、弊社スタッフが周辺の安全を目視確認の上、実施いたします

三井楽拡大図

玉之浦拡大図

嵯峨島拡大図

投下場所

投下場所

投下場所

離発着拠点

飛行経路

黄島便 拠点発
黄島
着・発

拠点着

黄島① 10:10 10:20頃 10:30

黄島② 12:10 12:20頃 12:30

黄島③ 14:10 14:20頃 14:30

黄島④ 16:50 17:00頃 17:10

黄島 拡大図

投下場所

赤島

黄島

お問い合わせ 松山ミッシェル実香 TEL:0959-74-5730
そらいいな㈱（豊田通商㈱子会社）



伊福貴便 拠点発
伊福貴
着・発

拠点着

伊福貴① 10:10 10:20頃 10:30

伊福貴② 12:10 12:20頃 12:30

伊福貴③ 15:10 15:20頃 15:30

伊福貴④ 16:50 17:00頃 17:10

丹奈、大宝、伊福貴、赤島向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

伊福貴拡大図

離発着拠点

飛行経路

赤島便 拠点発
赤島
着・発

拠点着

赤島① 10:10 10:20頃 10:30

赤島② 12:10 12:20頃 12:30

赤島③ 14:10 14:20頃 14:30

赤島④ 16:50 17:00頃 17:10

赤島拡大図

赤島

投下場所

投下場所
投下場所

丹奈拡大図

大宝 拡大図

投下場所

丹奈便 拠点発
丹奈
着・発

拠点着

丹奈① 10:10 10:45頃 11:20

丹奈② 12:10 12:45頃 13:20

丹奈③ 15:10 15:45頃 16:20

丹奈④ 16:00 16:35頃 17:10

大宝便 拠点発
大宝
着・発

拠点着

大宝① 10:10 10:45頃 11:20

大宝② 12:10 12:45頃 13:20

大宝③ 15:10 15:45頃 16:20

大宝④ 16:00 16:35頃 17:10



長崎市神ノ島飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

離発着拠点

飛行経路

神ノ島周辺拡大図

投下場所

往路 拠点発 A通過 B通過 C通過 D通過 神ノ島着

神ノ島① 9:15 9:25 9:35 9:50 10:05 10:20頃

神ノ島② 13:00 13:10 13:20 13:35 13:50 14:05頃

お問い合わせ 松山ミッシェル実香 TEL:0959-74-5730
そらいいな㈱（豊田通商㈱子会社）

皆さまへのお願い

• 飛行中は、経路の真下に立ち入らないよう、

お願いいたします

• 周辺をご通行の際には、上空の安全にご注

意をお願いいたします。ご理解ご協力のほど、

よろしくお願いいたします

A
CB D

復路 神ノ島発 D通過 C通過 B通過 A通過 拠点着

神ノ島① 10:25頃 10:40 10:55 11:05 11:15 11:30

神ノ島② 14:10頃 14:25 14:40 14:55 15:05 15:15



野園 拠点発 A通過 野園着 A通過 拠点着

野園① 10:10 10:13 10:17 10:22 13:25

野園② 12:10 12:13 12:17 12:22 12:25

野園③ 13:10 13:13 13:17 13:22 13:25

野園④ 14:10 14:13 14:17 14:22 14:25

野園⑤ 15:10 15:13 15:17 15:22 15:25

野園⑥ 16:50 16:53 16:57 17:02 17:05

蕨町 拠点発 A通過 蕨町着 A通過 拠点着

蕨町① 10:10 10:13 10:20 10:27 10:30

蕨町② 12:10 12:13 12:20 12:27 12:30

蕨町③ 13:10 13:13 13:20 13:27 13:30

蕨町④ 14:10 14:13 14:20 14:27 14:30

蕨町⑤ 15:10 15:13 15:20 15:27 15:30

蕨町⑥ 16:50 16:53 17:00 17:07 17:10

久賀島向け飛行経路と時間帯 （ 8/21 ㈪～ ）

離発着拠点

飛行経路

久賀島野園
拡大図

投下場所

久賀島蕨町
拡大図

投下場所

A

※久賀島経路は、当面の間、野園・蕨町への同一時間帯での同時発射・飛行は行いません



黄島・嵯峨島・三井楽・玉之浦向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

三井楽拡大図

玉之浦拡大図

嵯峨島拡大図

投下場所

投下場所

投下場所

離発着拠点

飛行経路

黄島 拡大図

投下場所

赤島

黄島

往路 拠点発 A通過 B通過 三井楽 C通過 D通過 嵯峨島 玉之浦

嵯峨島① 10:10 10:20 10:25 ＝ 10:30 10:35 10:40頃

三井楽① 10:20 10:30 10:35 10:40頃

玉之浦① 10:20 10:30 10:35 ＝ 10:40 10:45 ＝ 11:00頃

玉之浦② 11:20 11:30 11:35 ＝ 11:40 11:45 ＝ 12:00頃

嵯峨島② 12:10 12:20 12:25 ＝ 12:30 12:35 12:40頃

玉之浦③ 12:20 12:30 12:35 ＝ 12:40 12:45 ＝ 13:00頃

三井楽② 12:50 13:00 13:05 13:10頃

玉之浦④ 13:20 13:30 13:35 ＝ 13:40 13:45 ＝ 14:00頃

三井楽③ 15:10 15:20 15:25 15:30頃

嵯峨島③ 15:10 15:20 15:25 ＝ 15:30 15:35 15:40頃

嵯峨島④ 16:15 16:25 16:30 ＝ 16:35 16:40 16:45頃

三井楽④ 16:30 16:40 16:45 16:50頃

A

B
C

D

E

往路 拠点発 E通過 黄島

黄島① 10:20 10:25 10:30頃

黄島② 12:20 12:25 12:30頃

黄島③ 14:05 14:10 14:15頃

黄島④ 16:05 16:10 16:15頃



黄島・嵯峨島・三井楽・玉之浦向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金) ～）

三井楽拡大図

玉之浦拡大図

嵯峨島拡大図

投下場所

投下場所

投下場所

離発着拠点

飛行経路

黄島 拡大図

投下場所

赤島

黄島

A

B
C

D

E

復路 玉之浦 嵯峨島 D通過 C通過 三井楽 B通過 A通過 拠点着

三井楽① 10:40 10:45 10:50 11:00頃

嵯峨島① 10:40 10:45 10:50 ＝ 10:55 11:00 11:10頃

玉之浦① 11:00 ＝ 11:10 11:15 ＝ 11:20 11:25 11:35頃

玉之浦② 12:00 ＝ 12:10 12:15 ＝ 12:20 12:25 12:35頃

嵯峨島② 12:40 12:45 12:50 ＝ 12:55 13:00 13:10頃

玉之浦③ 13:00 ＝ 13:10 13:15 ＝ 13:20 13:25 13:35頃

三井楽② 13:10 13:15 13:20 13:30頃

玉之浦④ 14:00 ＝ 14:10 14:15 ＝ 14:20 14:25 14:35頃

三井楽③ 15:30 15:35 15:40 15:50頃

嵯峨島③ 15:40 15:45 15:40 ＝ 15:45 15:40 16:10頃

三井楽④ 16:50 16:55 17:00 17:10頃

嵯峨島④ 16:45 16:50 16:55 ＝ 17:00 17:05 17:15頃

往路 拠点発 E通過 黄島

黄島① 10:20 10:25 10:30頃

黄島② 12:20 12:25 12:30頃

黄島③ 14:05 14:10 14:15頃

黄島④ 16:05 16:10 16:15頃



丹奈・大宝・赤島・伊福貴向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

伊福貴拡大図

離発着拠点

飛行経路

赤島拡大図

赤島

投下場所

投下場所
投下場所

丹奈拡大図

大宝 拡大図

投下場所

往路 拠点発 A通過 B通過 C通過 D通過 丹奈

丹奈① 10:20 10:30 10:35 10:40 10:45 10:55頃

丹奈② 12:20 12:30 12:35 12:40 12:45 12:55頃

丹奈③ 15:10 15:20 15:25 15:30 15:35 15:45頃

丹奈④ 16:00 16:10 16:15 16:20 16:25 16:35頃

往路 拠点発 E通過 F通過 G通過 大宝

大宝① 10:20 10:35 10:40 10:45 10:55頃

大宝② 12:10 12:25 12:30 12:35 12:45頃

大宝③ 15:10 15:25 15:30 15:35 15:45頃

大宝④ 16:00 16:15 16:20 16:25 16:35頃

A

B
C

D

E

F
G

往路 拠点発 伊福貴

伊福貴① 10:10 10:15頃

伊福貴② 12:10 12:15頃

伊福貴③ 15:10 15:15頃

伊福貴④ 16:50 16:55頃

往路 拠点発 赤島

赤島① 10:20 10:30頃

赤島② 12:20 12:30頃

赤島③ 14:05 14:15頃

赤島④ 16:05 16:15頃



丹奈・大宝・赤島・伊福貴向け飛行経路と時間帯 （ 10/27(金)～ ）

伊福貴拡大図

離発着拠点

飛行経路

赤島拡大図

赤島

投下場所

投下場所
投下場所

丹奈拡大図

大宝 拡大図

投下場所

復路 丹奈 D通過 C通過 B通過 A通過 拠点着

丹奈① 10:55 11:05 11:10 11:15 11:20 11:30

丹奈② 12:55 13:05 13:10 13:15 13:20 13:30

丹奈③ 15:45 15:55 16:00 16:05 16:10 16:20

丹奈④ 16:35 16:45 16:50 16:55 17:00 17:10

復路 大宝 G通過 F通過 E通過 拠点着

大宝① 10:55 11:10 11:15 11:20 11:30

大宝② 12:45 13:00 13:05 13:10 13:20

大宝③ 15:45 16:00 16:05 16:10 16:20

大宝③ 16:35 16:50 16:55 17:00 17:10

A

B
C

D

E

F
G

復路 伊福貴 拠点着

伊福貴① 10:15 10:25

伊福貴② 12:15 12:25

伊福貴③ 15:15 15:25

伊福貴④ 16:55 17:05

復路 赤島 拠点着

赤島① 10:30 10:40

赤島② 12:30 12:40

赤島③ 14:15 14:25

赤島④ 16:15 16:25



長崎市神ノ島飛行経路と時間帯 （ 8/21 ㈪～ ）

離発着拠点

飛行経路

神ノ島周辺拡大図

投下場所

往路 拠点発 A通過 B通過 C通過 D通過 神ノ島着

神ノ島① 9：15 9:25 9:35 9:50 10:05 10：20頃

神ノ島② 13：00 13:10 13:20 13:35 13:50 14：05頃

お問い合わせ 松山ミッシェル実香 TEL:0959-74-5730
そらいいな㈱（豊田通商㈱子会社）

皆さまへのお願い

• 飛行中は、経路の真下に立ち入らないよう、

お願いいたします

• 周辺をご通行の際には、上空の安全にご注

意をお願いいたします。ご理解ご協力のほど、

よろしくお願いいたします

A
CB D

復路 神ノ島発 D通過 C通過 B通過 A通過 拠点着

神ノ島① 10:25頃 10:40 10:55 11:05 11：15 11：30

神ノ島② 14：10頃 14:25 14:40 14：55 15：05 15：15


